РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  «ЛИДЕР» ГОРОДА НЕРЮНГРИ

(ДЮСШ  «ЛИДЕР»)

678960, Республика Саха (Якутия), город Нерюнгри, проспект Дружбы Народов, дом 14

тел./факс 8 (41147) 6-82-87 E-mail: dussh-k@nerungri.edu.ru,  dussh-lider66@mail.ru
 ОГРН 1021401723022                 ИНН 1434027991
П Р И К А З

№  72                                                                                                                    «27» марта 2019г.

«Об организации и  проведении  ежегодного месячника

охраны труда в ДЮСШ «Лидер»»
        На рсновнии Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Закона Республики Саха(Якутия) от 08.12.2005 294-З № 595-III «О  наделении органов местного самоуправления  отдельными государственными полномочиями в области охраны труда,   в целях  усиления мер по улучшению и созданию безопасных условий и охраны труда работников предприятий , профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, усиления  пропаганды положительного опыта работы и информирования в области охраны труда
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение месячника охраны труда  с 01 апреля по 30 апреля   2019года.

2. Назначить ответственных лиц по охране труда за  проведение месячника по охране труда – зам. директора Жукову И.Н., заведующую хозяйством – Бородай Е.С., Председателя ПК – Кравченко Я.А. , разработать план мероприятий  месячника охраны труда(приложение №1).
3. Для проведения месячника охраны труда руководствоваться материалами комиссий по охране труда, предписаниями, заключениями органов надзора и контроля, статистическими данными, материалами расследований несчастных случаев на производстве и т.д.
4. В  период месячника по охране труда    провести:
· анализ качества проводимой работы по  охране труда в учреждении;
· анализ выполнения организационно-технических и санитарно-оздоровительных мероприятий соответствующих разделов коллективного договора и соглашений по охране труда (при необходимости в них вносятся изменения и дополнения);
· обучение работников по охране труда  с  проверкой  знаний работниками требований охраны труда;

· внеплановые инструктажи с работниками;

· дни контроля по  соблюдению  работниками правил и инструкций по охране труда;

· анализ случаев нарушения правил и инструкций по охране труда работниками;

· медицинские осмотры работников;

· разработка локальных нормативных актов по охране труда;

· пересмотр (при необходимости - обновление)  инструкций по охране труда;

· дни открытых дверей по информированию работников о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах;

· взаимоперекрестные  проверки состояния  охраны труда между учреждениями;
· конкурсы среди учреждений, связанные с организацией мероприятий по обеспечению безопасных условий труда, по пропаганде охраны труда, по отдыху и досугу работников;

· проверки по применению средств индивидуальной и коллективной защиты, правильности их использования, хранения, выдачи, ремонта и ухода за ними.

5. По итогам  Месячника  провести   День охраны труда в форме общего собрания      коллектива, круглого стола, семинара- совещания, на котором довести до сведения работников:
· сравнительный анализ состояния условий и охраны труда в учреждении за предыдущие годы;
· план мероприятий по устранению выявленных недостатков в период месячника;

· разработанные,  разрабатываемые и реализуемые меры по улучшению условий и охраны труда работников  в учреждениях и проводимой работе по улучшению,  в том числе:
           - по проведению углубленных медицинских осмотров, по специальной оценки

        условий труда;

           - по профилактике производственного травматизма  и профессиональных

       заболеваний;

           -  по обеспечению работников спецодеждой, специальной обувью и другими

      средствами индивидуальной защиты;

           -  по обязательному социальному страхованию работающих от несчастных случаев
      на производстве и профессиональных заболеваний.
6.  В срок до 06 мая  2019 г. предоставить в Управление  промышленности , транспорта и связи НРА специалисту  Тонких А.В. итоговые документы проведенного месячника  по охране труда:

      - информацию о проведенном месячнике по охране труда и  аналитическую справку о состоянии условий и охране труда (Приложение № 2).

7. Ответственность и контроль за  организацию  и  проведение  ежегодного месячника охраны труда в образовательном учреждении возлагаю на себя.
            Директор ДЮСШ «Лидер»

А.Б. Андрющенко

                                                                                                               Приложение №1 к приказу от 27.03.2019г.№72
                                                                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                     Директор ДЮСШ «Лидер»

 __________________А.Б. Андрющенко

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

месячника охраны труда, проводимого  в ДЮСШ «Лидер»

с 01 апреля по 30 апреля 2019 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители
	Ответственные

	1.
	Провести анализ общественного контроля качества проводимой работы по  охране труда в учреждении
	11апреля
	Заведующая хозяйством Бородай Е.С.
	Директор

Андрющенко А.Б.

	2.
	Провести анализ выполнения организационно-технических и санитарно-оздоровительных мероприятий соответствующих разделов коллективного договора и соглашений по охране труда (при необходимости в них внести изменения и дополнения)
	18 апреля
	Председатель ПК

Кравченко Я.А.
	Председатель ПК

Кравченко Я.А.

	2.1
	Провести анализ нарушения правил и инструкций по охране труда работниками
	В течение месячника
	Зам.директора Жукова И.Н.
	Директор

Андрющенко А.Б.

	2.2
	Провести дни контроля по  соблюдению  работниками правил и инструкций по охране труда
	15.04.2019,22.04.2019г
	Председатель ПК

Кравченко Я.А.
	Директор

Андрющенко А.Б.

	2.3
	Провести анализ случаев нарушения правил и инструкций по охране труда работниками
	При наличии
	Председатель ПК

Кравченко Я.А.
	Председатель ПК

Кравченко Я.А.

	2.4
	Выпустить  бюллетень по охране труда и здоровья
	19.04.2019
	Инструктор по гигиеническому воспитанию Батаева Н.А.
	Директор

Андрющенко А.Б.

	2.5
	Провести медицинские осмотры работников
	по графику
	Инструктор по гигиеническому воспитанию Батаева Н.А.
	Инструктор по гигиеническому воспитанию Батаева Н.А.

	2.6
	Пересмотреть и обновить инструкции по охране труда
	15-22 апреля
	Зам. директора Жукова И.Н.

Завхоз

Бородай Е.С.
	Директор

Андрющенко А.Б.

	2.7
	Провести  дни открытых дверей по информированию работников о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах
	16-23 апреля
	Комиссия
	Директор

Андрющенко А.Б.

	2.8
	Провести взаимоперекрестную  проверку состояния  охраны труда между ДЮСШ «Лидер» и СДЮСШОР по боксу и тяжелой атлетике «Триумф.
	29 апреля
	Комиссия
	Директор

Андрющенко А.Б.

[image: image1.jpg]y

' 4

J
¢ - uH)OpMAIMIO O MPOBEIEHHOM MECSYHMK: 110 OXpaHe TpyAa ¥ aHAIUTHIECKYIO

/ CIIpaBKy O COCTOSIHMH YCIIOBHH M oxpaHre Tpyna (I Ipunoxenue Ne 2).
7. OTBEeTCTBEHHOCTh M KOHTPOJIb 3@ OpraHi3aliii0 W IPOBEJEHHE eXEroqHOIo
MeCSIYHUKA OXPaHbI TpyJa B 00pa30BaTeIbHOM * UpeiKIeHUH BO3Jararo Ha ceosl.

/]
el

HMupextop AFOCIH « A.B. AHapoIIeHKO

[image: image2.jpg]MecSYHHKA 0XpaHbI TPyAa, NP« BO ran‘o
¢ 01 anpeas mo 30 anpens 2019’?{)

Ne
n/n

Meponpusitust

Cpox:

ITpoBecTH aHaIM3 OOIIECTBEHHOTO
KOHTPOJIsi KaueCcTBa MPOBOAMMOM
paGoTHI IO OXpaHe TpyAa B
yUYpexIEHUU

11amnpe

[TpoBeCTH aHATH3 BBITIONTHEHHA
OpraHM3alliOHHO-TEXHHYECKUX U
CaHUTapHO-03/I0POBUTE/IBHBIX
MEpOMPHUSTHI COOTBETCTBYIOLINX
pa3esioB KOJUIEKTUBHOTO JI0TOBOPA U
coryiaieHui o oxpane Tpyaa (mpH
HeOOXOOUMOCTH B HUX BHECTH
W3MEHEHHs U JOTIOJTHEHHS)

18 anpe

2.1

ITpoBecTH aHAIIM3 HAPYLICHUs MPaBUI H
MHCTPYKIMMH MO OXpaHe Tpyaa
pabOTHUKAMH

B teueHue M

22

TTpoBeCTH JHU KOHTPOJIA O
cobmoaeHno pabOTHUKaMH IPaBUIl U
MHCTPYKLMIA 110 OXpaHe Tpyaa

15.04.2019,22

2.3

TIpoBecTH aHANM3 CIly4aeB HapyIICHHUA
NpaBUI ¥ HHCTPYKLMHA 110 OXpaHe Tpyaa
pabOTHUKAMH

ITpu Han

24

BhImycTUT GIO/IETEHD MO OXpaHe
TpyZa U 3710pOBbs

19.04.2)

2.5

ITpoBecTH MEIULIAHCKHE OCMOTPBI
pabOTHHKOB

o rpad

2.6

ITepecMoTpeTh U OOHOBHTL MHCTPYKIIHH
0 OXpaHe TpyAa

15-22 arpe

2.7

IIpoBecTH aHH OTKPBITHIX JBepei 1o
MH(POPMUPOBAHHIO PAOOTHHKOB O
COCTOSIHMM YCJIOBHH M OXpaHbl Tpy/a Ha
pabouHx MecTax

16-23 ar

2.8

[TpoBecTH B3aUMOTIEPEKPECTHYIO
NPOBEPKY COCTOAHMS OXpaHbl TPyaa
mexay JIOCII «Jlunep» U
CJIFOCHIOP no Gokcy 1 TsKeno#
atneruke « TpuyMd.

29 amj

’,

oAY

>J1

HcnoaHATEH OTBeTCTBEHHbIE
3aBez£y10max Jiapexrop
XO03SHUCTBOM PRAa—y Y.
Bopopait E.C. P o

Tpeaceaares IIpencenatens ITK

Ik Kpasuenko S.A

KpasueHnko S.A. o

e 3amM.aupeKTopa JupexTop
' XKyxosa U.H. Anppromenko A.b.
I[pencenarens Jlupextop
r s Anppromesko A.b
KpasueHko SLA. SO o
Hpeapcpanens Ipencenatens IIK
Rk Kpasuenko S.A.
KpasueHko S.A.
HHCTpYyKTOp 1O
TUTUEHHYECKOMY JlupexTop
BOCITUTAHHUIO AnppromeHko A.b.
Baraesa H.A.

HHCTpYyKTOp 1O HHcTpyKTOp 1O

T'UrHEHHYECKOMY UTMEHHIECKOMY
BOCIIUTaHHUIO pocrnuTaHuio baraesa
baraesa H.A. H.A.

3aM. TUpEKTOpa
XKykosa H.H. JlupexTop

3aBx03 Amnzipromesko A.b.
Boponaii E.C.
Jupexrop
B AeTR Auppromenko A.B.
JupexTop
L Annpromenko A.b.